
DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 43 del 24-09-2018 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROV. DI MACERATA

Comune decorato di croce al valor militare

DETERMINA NUMERO 43 Del 24-09-2018
Registro generale numero 106

OGGETTO Acquisizione tramite agenzia di lavoro di lavoratore interinale per sostituzione
temporanea di personale in fase di pensionamento.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di settembre,

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n.
267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigenti di tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico;

Visto l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la facoltà di
attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 , ai responsabili degli uffici e dei
servizi con provvedimento motivato del Sindaco;

Visto il relativo decreto di nomina a responsabile del servizio emesso dal Sindaco;

Visto il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato
con atto di G.M. n. 141/1998;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 in data 28-05-2014, con il quale il sottoscritto Geom.
Luigi Tomassucci, Istruttore Direttivo Tecnico, viene nominato Responsabile del
Servizio Tecnico del Comune ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni
dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto che il dipendente Bozzi Giovanni è stato collocato in pensione con
decorrenza 01-11-2018 e che lo stesso deve usufruire di un periodo di ferie non ancora
godute tale che lo stesso non è più in servizio dal 01-10-2018;



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 43 del 24-09-2018 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Ritenuto necessario, in considerazione delle numerose incombenze e servizi a cui
questo Ente deve far fronte, con particolare riguardo alla raccolta e trasporto dei RSU e
al trasporto degli alunni della scuola primaria, di doversi avvalere di prestazioni di
servizi - almeno per un’ulteriore unità lavorativa a tempo pieno per 36 ore settimanali -
avvalendosi di agenzie di lavoro;

Che per lo scopo è stata assegnata a questo servizio la somma di € 7.500,00 IVA 4%
compresa a valere sulle disponibilità del corrente bilancio di previsione  al fine di
avvalersi di prestazioni di servizi - almeno per un’ulteriore unità lavorativa – per il
tramite di agenzie di lavoro, per il periodo dal 01-10-2018 al 31-12-2018;

Che per dare attuazione a quanto sopra specificato è stata contattata l’agenzia per il
lavoro Agenzia Lavoro Più Spa – filiale di Tolentino – affinché provveda
all’assegnazione di un lavoratore per prestazione di servizi per il periodo dal 01-10-
2018 – 31-12-2018, per trenta ore settimanali da articolarsi, di regola, su cinque giorni;

Vista l’offerta pervenuta dalla suddetta società dalla quale risulta – oltre alla relativa
documentazione - un costo orario pari ad € 17,72;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice
degli appalti) e s.m.i.,  che prevede   che  per  servizi  o forniture inferiori a € 40.000,00
è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Visto il vigente regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi
in economia;

Preso atto, pertanto, che in data odierna si è proceduto all’affidamento del servizio in
oggetto all’Agenzia per il lavoro sopraindicata ed alla sottoscrizione del relativo
contratto di somministrazione di lavoro, per il periodo dal 01-10-2018 al 31-12-2018;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa quantificabile
presuntivamente in € 7.500,00 al competente codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999
(ex-cap. 82/1) del B.P. 2018;

Visto il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di affidare all’agenzia per il lavoro Agenzia Più Spa – filiale di Tolentino – il
contratto di somministrazione di lavoro per un’unità lavorativa Collaboratore
professionale – conduttore macchine operatrici complesse, autista scuolabus,
netturbino (cat. CCNL EE.LL. “B3” con i seguenti requisiti: a) specifiche
competenze in materia di conduzione di macchine operatrici complesse; b)



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 43 del 24-09-2018 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

possesso patente KD e CQC in corso di validità) da adibire si servizi esterni del
Comune, per il periodo dal 01-10-2018 al 31-12-2018 - CIG Z9024EF5EC, ai
patti e condizioni stabiliti nella documentazione giacente in atti;

3. Di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa quantificabile in €
7.500,00, al codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (ex-cap. 82/1) del B.P.
2018;

4. Di procedere al pagamento dei corrispettivi dovuti dietro presentazione di idonea
documentazione fiscale ed accertata la regolarità del servizio effettuato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to   Geom. Tomassucci Luigi



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 43 del 24-09-2018 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

UFFICIO   RAGIONERIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto
con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE

- che la presente determina:

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 29-09-18

Cessapalombo li 29-09-18 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico
n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 29-09-18 con l'apposizione dell'attestazione
di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tomassucci Luigi

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge
15/1968.-

Dalla residenza municipale li 29-09-18

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Geom. Tomassucci Luigi


